АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ст-ца Тамань

О внесении изменений в постановление администрации Таманского
сельского поселения Темрюкского района от 7 сентября 2022 года № 273

«Об установлении должностных окладов, работников администрации
Таманского сельского поселения Темрюкского района»

В соответствии с решением XVIII сессии Совета Таманского сельского
поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского края V
созыва от 25 сентября 2025 года № 62 «О внесении изменений в решение XLI.V
сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района IV созыва
от 22 сентября 2022 года №196 «Об оплате труда и денежном содержании лиц,
замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы
в администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района» п о с
т а н о в л я ю :

1.. Увеличить с 1 октября 2025 года на 7,4 процента размеры должностных
окладов лицам, замещающих муниципальные должности и должности
муниципальной службы в администрации Таманского сельского поселения
Темрюкского муниципального района Краснодарского края.

2. Приложения №№ 1, 2 изложить в новой редакции (прилагаются).
3. Постановление администрации Таманского сельского поселения

Темрюкского района от 27 сентября 2024 года № 376 «О внесении изменений в
постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского
района от 7 сентября 2022 года № 273 «Об установлении должностных окладов,
работников администрации Таманского сельского поселения Темрюкского
района» считать утратившим силу.

4. Настоящее постановление официально опубликовать на официальном
сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» temryuk.ru,
разместить на сайте администрации Таманского сельского поселения
Темрюкского муниципального района Краснодарского края, а также
опубликовать в газете «Город Тамань».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

ИП Марочош М.В., 05-25г... з.70г т.500

6. Постановление «О внесении изменений в постановление
администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 7
сентября 2022 года № 273 «Об установлении должностных окладов, работников
администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района»
вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое
действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2025 года.

Исполняющий обязанности главы
Таманского сельского поселения
Темрюкского муниципального района
Краснодарского края Н.С. Дроздова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
Таманского сельского поселения
Темрюкского муниципального
района Краснодарского края
от Ш

«УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Таманского сельского поселения

Темрюкского района
от 7 сентября 2022 г. № 273

РАЗМЕР
должностного оклада главы

Таманского сельского поселения Темрюкского муниципального района
Краснодарского края

Наименование должности (профессии) Размер должностного оклада (руб.)

Глава Таманского сельского поселения
Темрюкского муниципального района
Краснодарского края

20 142

РАЗМЕРЫ
должностных окладов муниципальных служащих администрации

Таманского сельского поселения Темрюкского муниципального района
Краснодарского края

Наименование должности (профессии) Размер должностного оклада (руб.)
Должности специалистов и служащих

Заместитель главы Таманского сельского
поселения Темрюкского муниципального
района Краснодарского края 15 644
Начальник отдела 13 005
Главный специалист 12 225
Ведущий специалист И 302
Специалист 1 категории 9 712

РАЗМЕРЫ
окладов за классный чин муниципальных служащих администрации

Таманского сельского поселения Темрюкского муниципального района
Краснодарского края

Группа должностей
муниципальной

службы

Классный чин Размер
оклада за
классный
чин (руб.)

Главная группа Муниципальный советник 3 класса 3892
Муниципальный советник 2 класса 4126
Муниципальный советник 1 класса 4362

Ведущая группа Советник муниципальной службы 3 класса 2945
Советник муниципальной службы 2 класса 3182
Советник муниципальной службы 1 класса 3416

Старшая группа Референт муниципальной службы 3 класса 2005
Референт муниципальной службы 2 класса 2243
Референт муниципальной службы 1 класса 2476

Младшая группа Секретарь муниципальной службы 3 класса 1295
Секретарь муниципальной службы 2 класса 1534
Секретарь муниципальной службы 1 класса 1770

».

Начальник общего отдела

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации
Таманского сельского поселения
Темрюкского муниципального
района Краснодарского края
от ^  № 3$_ г~

«УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Таманского сельского поселения

Темрюкского района
от 7 сентября 2022 г. № 273

РАЗМЕР
должностных окладов работников администрации Таманского сельского
поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского края,

финансируемых за счет субвенций на исполнение государственных
полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где

отсутствуют военные комиссариаты

Наименование должности (профессии) . Размер
должностного
оклада (руб.)

Должности специалистов и служащих
Заведующий сектора ВУС 9 091
Инспектор сектора ВУС 7 812